
（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部
1 経常増減の部
(1)経常収益

① 基本財産運用益 238 240 ▲ 2
　基本財産受取利息振替額 238 240 ▲ 2

② 特定資産運用益 8,366 8,644 ▲ 278
　県民ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ基金受取利息 8,366 8,644 ▲ 278 県債利率の引下げに伴う運用益の減

③ 事業収益 14,525 14,660 ▲ 135
　県受託事業収益 14,525 14,660 ▲ 135
　  NPO活動支援ｾﾝﾀｰ管理運営事業受託収益　 13,525 13,660 ▲ 135 県からの委託費の減
  　ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ養成研修会事業受託収益 1,000 1,000 0

④ 雑収益 320 320 0
　雑収益 320 320 0
　受取利息 0 0 0

経常収益計 23,449 23,864 ▲ 415
(2)経常費用

① 事業費 25,854 25,375 479
　給料手当 8,489 8,288 201 職員任用制度の変更に伴う増
　退職給付費用 0 0 0
　福利厚生費 1,348 1,330 18
　旅費交通費 681 842 ▲ 161 職員の研修及び出張等の減
　通信運搬費 1,256 1,238 18
　雑損失 0 0 0
　消耗品費 2,696 1,353 1,343 災害ボランティア活動に係る備蓄に伴う増
　修繕費 50 0 50
　印刷製本費 204 157 47
　光熱水料費 497 497 0
　使用料・賃借料 538 808 ▲ 270 印刷機の再リースに伴う減
　保険料 0 14 ▲ 14
　諸謝金 1,110 1,184 ▲ 74
　租税公課 700 510 190 消費税率の引き上げに伴う増
　支払負担金 50 50 0
　支払助成金 8,150 8,950 ▲ 800 ボランティア保険の掛金助成の減
　委託費 65 21 44
　雑費　 20 133 ▲ 113 週末合宿に係る経費の減

② 管理費 570 570 0
　旅費交通費 40 40 0
　通信運搬費 40 40 0
　消耗品費 420 420 0
　租税公課 20 20 0
　雑費　 50 50 0

経常費用計 26,424 25,945 479
当期経常増減額 ▲ 2,975 ▲ 2,081 ▲ 894

2 経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

3 予備費 0 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 2,975 ▲ 2,081 ▲ 894
一般正味財産期首残高 1,115,984 1,115,453 531
一般正味財産期末残高 1,113,009 1,113,372 ▲ 363

Ⅱ指定正味財産増減の部
財産運用益 238 240 ▲ 2

基本財産運用益 238 240 ▲ 2
一般正味財産への振替額 ▲ 238 ▲ 240 2
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 30,000 30,000 0
指定正味財産期末残高 30,000 30,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 1,143,009 1,143,372 ▲ 363

令和３年度収支予算書（正味財産増減ベース）
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科目 予算額
前年度
予算額

増減 備　考



（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部
1 経常増減の部
(1)経常収益

① 基本財産運用益 238 0 238
　基本財産受取利息振替額 238 0 238

② 特定資産運用益 8,006 360 8,366
　県民ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ基金受取利息 8,006 360 8,366

③ 事業収益 14,525 0 14,525
　県受託事業収益 14,525 0 14,525
　  NPO活動支援ｾﾝﾀｰ管理運営事業受託収益　 13,525 0 13,525
  　ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ養成研修会事業受託収益 1,000 0 1,000

④ 雑収益 320 0 320
　雑収益 320 0 320
　受取利息 0 0 0

経常収益計 23,089 360 23,449
(2)経常費用

① 事業費 25,854 0 25,854
　給料手当 8,489 0 8,489
　退職給付費用 0 0 0
　福利厚生費 1,348 0 1,348
　旅費交通費 681 0 681
　通信運搬費 1,256 0 1,256
　雑損失 0 0 0
　消耗品費 2,696 0 2,696
　修繕費 50 0 50
　印刷製本費 204 0 204
　光熱水料費 497 0 497
　使用料・賃借料 538 0 538
　保険料 0 0 0
　諸謝金 1,110 0 1,110
　租税公課 700 0 700
　支払負担金 50 0 50
　支払助成金 8,150 0 8,150
　委託費 65 0 65
　雑費　 20 0 20

② 管理費 320 250 570
　旅費交通費 0 40 40
　通信運搬費 0 40 40
　消耗品費 300 120 420
　租税公課 0 20 20
　雑費　 20 30 50

経常費用計 26,174 250 26,424
当期経常増減額 ▲ 3,085 110 ▲ 2,975

2 経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

3 予備費 0 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 3,085 110 ▲ 2,975
一般正味財産期首残高 1,115,459 525 1,115,984
一般正味財産期末残高 1,112,374 635 1,113,009

Ⅱ指定正味財産増減の部
財産運用益 238 0 238

基本財産運用益 238 0 238
一般正味財産への振替額 ▲ 238 0 ▲ 238
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 30,000 0 30,000
指定正味財産期末残高 30,000 0 30,000

Ⅲ正味財産期末残高 1,142,374 635 1,143,009

令和３年度収支予算書内訳書（正味財産増減ベース）
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科目
公益目的
事業会計

法人会計 合計 備考


